
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Další Sametová revoluce  

Nejnovějším tématem, které Václav Klaus předkládá zahraničnímu publiku, je, 
že Evropa potřebuje Sametovou revoluci. Tento termín výslovně použil ve Fezu, 
a v Londýně hovořil o potřebě toho druhu systémových změn, kterých se Češi 

snažili dosáhnout před více než dvaceti lety. Na CNN pro tentýž druh argumentu 
získal minulý týden rozsáhlé mezinárodní publikum. Klaus  má v označování 
nejzásadnějších problémů Evropy (zadluženost, centralizace, post-demokracie)

z velké části pravdu, ale jak na ně může být odpovědí Sametová revoluce? Ta osvo-
bodila Českou republiku od komunizmu, ale dala mu Evropu a evropské problémy 
jsou nyní v plné míře problémy českými. Nová Sametová revoluce může maximálně 

vrhnout Evropu o dvacet let zpět. Hlavní výhodou České Republiky je, že za EU 
zaostává co do jejích slabých stránek. Dohání ji však rychle. Tak rychle, že bude podle 

Klausovy logiky sama brzy potřebovat další Sametovou revoluci. 

No. 2828 po, 7. května 2012

od roku
1924

Rozhovory / Komenáøe / Recenze Interviews / Currents / Reviews

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.klaus.cz/clanky/3085
http://www.klaus.cz/clanky/3091
http://edition.cnn.com/video/?hpt=ibu_t3#/video/bestoftv/2012/05/03/qmb-intv-klaus-eu-crisis-mpg.cnn
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pritomnost.cz

